



**Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS**
Transparencia e Igualdad de Oportunidades



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2021

			FECHA DE NECESIDAD									
CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	
4412 - SUMINISTROS DE OFICINA	PAPEL BOND 8 1/2X11	CAJAS	9	9	9	9	36	2,100.00	75,600.00		COMPRA DIRECTA	
	PAPEL BOND 8 1/2X14	UNIDAD	0	3	0	3	6	280.00	1,680.00		COMPRA DIRECTA	
	BOLIGRAFOS	CAJA	9	9	10	9	37	120.00	4,440.00		COMPRA DIRECTA	
	LAPIZ	CAJA	3	2	2	3	10	125.00	1,250.00		COMPRA DIRECTA	
	LIBRETAS RAYADAS	UNIDAD	8	8	8	8	32	50.00	1,600.00		COMPRA DIRECTA	
	POST-IT	PAQUETE	6	6	6	6	24	336.00	8,064.00		COMPRA DIRECTA	
	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	0	0	10	5	15	17.00	255.00		COMPRA DIRECTA	
	CLIPS GRANDES	CAJA	0	0	5	5	10	17.00	170.00		COMPRA DIRECTA	
	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	5	0	5	0	10	40.00	400.00		COMPRA DIRECTA	
	GRAPADORAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	413.00	3,304.00		COMPRA DIRECTA	
	LIGAS GOMA	CAJA	10	10	10	10	40	30.00	1,200.00		COMPRA DIRECTA	
	GANCHO MACHO Y HEMBRA	UNIDAD	5	0	5	0	10	90.00	900.00		COMPRA DIRECTA	
	FOLDER 8 1/2 X11	CAJA	0	5	3	3	11	713.00	7,843.00		COMPRA DIRECTA	
	FOLDER 8 1/2 X14	CAJA	0	1	0	0	1	900.00	900.00		COMPRA DIRECTA	
	RESALTADORES	UNIDAD	0	10	5	7	22	30.00	660.00		COMPRA DIRECTA	
	SOBRE MANILA	CAJA		1			1	600.00	600.00		COMPRA DIRECTA	
	UHU	UNIDAD	0	10	0	0	10	75.00	750.00		COMPRA DIRECTA	
	TUERAS	UNIDAD	15	0	10	0	25	105.00	2,625.00		COMPRA DIRECTA	
	GRAPAS	CAJA	10	0	5	0	15	55.00	825.00		COMPRA DIRECTA	
	SACAPUNTA	UNIDAD	10	0	0	10	20	12.00	240.00		COMPRA DIRECTA	
	SACAGRAPA	UNIDAD	0	0	10	2	12	45.00	540.00		COMPRA DIRECTA	
	CALCULADORAS CASIO	UNIDAD	1				1	700.00	700.00		COMPRA DIRECTA	
	CUADERNOS	UNIDAD	10				10	55.00	550.00		COMPRA DIRECTA	
	BULTOS	UNIDAD	2				3	375.00	750.00		COMPRA DIRECTA	
	CARPETAS	UNIDAD	5	0	0	2	7	208.00	1,456.00		COMPRA DIRECTA	
	PENDAFLEX	UNIDAD	0		5		5	780.00	3,900.00		COMPRA DIRECTA	
	CD	UNIDAD	0	0	15	5	20	15.00	300.00		COMPRA DIRECTA	
	DVD	UNIDAD	0	0	10	10	20	19.00	380.00		COMPRA DIRECTA	
	TINTA PARA SELLOS	UNIDAD	0	3	0	0	3	90.00	270.00		COMPRA DIRECTA	
	FOLDER SATINADO	CAJA	1		1		2	2,220.00	4,440.00		COMPRA DIRECTA	
	CINTA PEGANTE	UNIDAD	0	5	5	5	15	45.00	675.00		COMPRA DIRECTA	
	SUB-TOTAL										RD\$127,267.00	
	4411. ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIO	LAPTOP	UNIDAD	1				1	50,000.00	50,000.00		COMPRA DIRECTA
		ENCUADERNACIONES	UNIDAD	15	15	15	15	60	80.00	4,800.00		COMPRA DIRECTA
		IMPRESIONES- LETREROS	UNIDAD	70	80	80	70	300	600.00	180,000.00		COMPRA MENOR
		BAJANTES	UNIDAD	1	1	4	4	10	4,220.00	42,200.00		COMPRA DIRECTA
		COMPUTADORA DE OFICINA	UNIDAD	1	1	1	1	4	30,000.00	120,000.00		COMPRA DIRECTA
		DATASHOW	UNIDAD	1	1			2	40,000.00	80,000.00		COMPRA DIRECTA
		ESCRITORIOS	UNIDAD	2	1	1	1	5	12,000.00	60,000.00		COMPRA DIRECTA
		ARCHIVO	UNIDAD	1	1	1	1	4	10,000.00	40,000.00		COMPRA DIRECTA
		SILLONES	UNIDAD	2	2	2	2	8	7,500.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA
		SUB-TOTAL										RD\$637,000.00
	4712. EQUIPOS DE LIMPIEZA	PAPEL DE BAÑO	FALDO	8	9	9	9	35	585.00	20,475.00		COMPRA DIRECTA
		PAPEL TOLLAS	FALDO	8	9	9	9	35	585.00	20,475.00		COMPRA DIRECTA
CLORO		GALON	8	8	8	8	32	81.95	2,622.40		COMPRA DIRECTA	
MISTOLIN		GALON	9	9	9	9	36	218.00	7,848.00		COMPRA DIRECTA	
CLORO DE PISCINA		LIBRA	3	2	2	2	9	105.00	945.00		COMPRA DIRECTA	
SUAPER		UNIDAD	6	6	6	6	24	208.25	4,998.00		COMPRA DIRECTA	
ESCOBAS		UNIDAD	4	5	4	5	18	135.25	2,434.50		COMPRA DIRECTA	
JABON LIQUIDO	UNIDAD	5	5	5	5	20	84.95	1,699.00		COMPRA DIRECTA		

	ACE	SACO	1	1	1	1	4	780.00	3,120.00		COMPRA DIRECTA
	SERVILLETAS	UNIDAD	8	8	8	8	32	96.25	3,080.00		COMPRA DIRECTA
	FUNDAS PLASTICAS	UNIDAD	2500	2500	2500	2500	10000	4.75	47,500.00		COMPRA DIRECTA
SUB-TOTAL										115,196.90	
9010. SERVICIOS DE COMIDA Y BEBIDA	ALMUERZOS	UNIDAD	120	130	110	150	510	125.00	63,750.00		COMPRA DIRECTA
	BOTELLON DE AGUA	UNIDAD	60	60	60	60	240	40.00	9,600.00		COMPRA DIRECTA
	AGUA DE BOTELLITAS	FALDO	30	30	25	25	110	140.00	15,400.00		COMPRA DIRECTA
	REFRESCOS	UNIDAD	18	15	15	15	63	30.00	1,890.00		COMPRA DIRECTA
	CAFÉ	LIBRAS	120	120	120	120	480	165.00	79,200.00		COMPRA DIRECTA
	GAS	GALON	120	120	120	150	510	117.30	59,823.00		COMPRA DIRECTA
	AZUCAR	SACO	2	2	2	2	8	2,585.00	20,680.00		COMPRA DIRECTA
	PICADERA	UNIDAD	5	5	5	5	20	10,000.00	200,000.00		COMPRA MENOR
	BUFFET	UNIDAD			1	1	2	30,000.00	60,000.00		COMPRA DIRECTA
	VASOS PLASTICOS No. 7	CAJA	4	3	3	3	13	2,147.50	27,917.50		COMPRA DIRECTA
	VASOS PLASTICOS No. 5	CAJA	2	2	2	2	8	7,147.50	57,180.00		COMPRA DIRECTA
SUB-TOTAL									-	595,440.50	
1510. COMBUSTIBLES	GASOLINA REGULAR	GALON	2950	2400	2189	2170	9709	213.70	2,074,813.30		COMPRA MENOR
	GASOIL REGULAR	GALON	5900	5500	5200	5100	21700	164.70	3,573,990.00		COMPRA MENOR
	GASOIL PREMIUM	GALON	3000	2050	2100	2800	9950	176.00	1,751,200.00		COMPRA MENOR
	LUBRICANTES	TANQUE	1	0	1	0	2	22,500.00	45,000.00		COMPRA DIRECTA
SUB-TOTAL										7,445,003.30	
1111. TIERRA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION	FUNDAS CEMENTO	UNIDAD	25	30	22	20	97	325.00	31,525.00		COMPRA DIRECTA
	ARENA	METRO	6	8	10	8	32	1,300.00	41,600.00		COMPRA DIRECTA
	BLOCK	UNIDAD	450	300	400	500	1650	35.00	57,750.00		COMPRA DIRECTA
SUB-TOTAL									-	130,875.00	
3910. COMPONENTES DE LAMPARA	ALAMBRE	PIE	782	500	750	920	2952	12.71	37,519.92		COMPRA DIRECTA
	FOTOCELDA	UNIDAD	100	130	150	150	530	368.64	195,379.20		COMPRA MENOR
	BOMBILLOS 85 WATT	UNIDAD	100	120	150	120	490	400.00	196,000.00		COMPRA MENOR
	BOMBILLOS DE MERCURIO	UNIDAD	12	12	10	10	44	627.12	27,593.28		COMPRA DIRECTA
	BOMBILLOS DE 65 WATT	UNIDAD	150	80	130	150	510	345.00	175,950.00		COMPRA MENOR
	TAPE	UNIDAD	10	9	10	12	41	275.42	11,292.22		COMPRA DIRECTA
	LAMPARA DE 1500 WATT	UNIDAD	5	6	6	5	22	1,500.00	33,000.00		COMPRA DIRECTA
	BOMBILLOS DE 220 VOLTIOS	UNIDAD	17	12	12	18	59	280.00	16,520.00		COMPRA DIRECTA
	ADAPTADORES MOGUL	UNIDAD	20	10	10	10	50	135.00	6,750.00		COMPRA DIRECTA
SUB-TOTAL										700,004.62	
3121. PINTURA Y TAPA POROS Y ACABADOS	MASA ROLO	UNIDAD	10	10	15	7	42	22.00	924.00		COMPRA DIRECTA
	BROCHAS	UNIDAD	15	8	15	5	43	47.00	2,021.00		COMPRA DIRECTA
	THINER	GALON	25	0	30	8	63	250.00	15,750.00		COMPRA DIRECTA
	PINTURA ACRILICA	TARRO	5	5	10	5	25	1,229.00	30,725.00		COMPRA DIRECTA
	PINTURA TRAFICO AMARILLA	TARRO	20	15	25	10	70	6,000.00	420,000.00		COMPRA MENOR
	PINTURA TRAFICO BLANCA	TARRO	20	15	25	10	70	6,000.00	420,000.00		COMPRA MENOR
	PINTURA SEMIGLOSS	TARRO	0		30	15	45	3,512.00	158,040.00		COMPRA MENOR
	PORTA ROLO	UNIDAD	6	5	6	6	23	111.00	2,553.00		COMPRA DIRECTA
SUB-TOTAL										1,050,013.00	
2517. COMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTE	TANQUE DE OXIGENO	UNIDAD	8	5	5	2	20	1,000.00	20,000.00		COMPRA DIRECTA
	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	15	14	15	20	64	150.00	9,600.00		COMPRA DIRECTA
	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	10	25	25	25	85	900.00	76,500.00		COMPRA DIRECTA
	FILTRO DE GASOIL	UNIDAD	8	15	20	20	63	800.00	50,400.00		COMPRA DIRECTA
	LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	20	25	25	25	95	160.00	15,200.00		COMPRA DIRECTA
	JUEGO DE BOTELLA	UNIDAD	6	2	3	2	13	2,100.00	27,300.00		COMPRA DIRECTA
	BATERIAS LTH G31	UNIDAD	5	2	3	3	13	8,100.00	105,300.00		COMPRA DIRECTA
	BATERIAS	UNIDAD	7	5	5	4	21	5,000.00	105,000.00		COMPRA DIRECTA
	BOMBA HIDRAULICA	UNIDAD		1			1	25,000.00	25,000.00		COMPRA DIRECTA
	FAROLES DIRECCIONALES	UNIDAD	2	2	1	1	6	2,000.00	12,000.00		COMPRA DIRECTA
	MANGUERAS HIDRAULICAS	PIES	15	5	12	8	40	800.00	32,000.00		COMPRA DIRECTA
	NIPLE DE MANGUERA	UNIDAD	10	10	10	10	40	1,600.00	64,000.00		COMPRA DIRECTA
	SILICON	UNIDAD	15	10	12	10	47	165.00	7,755.00		COMPRA DIRECTA
SUB-TOTAL										550,055.00	
2713. NEUMATICO	GOMAS 716	UNIDAD	2	3	2	3	10	9,000.00	90,000.00		COMPRA DIRECTA
	GOMAS	UNIDAD	5	3	2	3	13	17,000.00	221,000.00		COMPRA MENOR
	TUBOS	UNIDAD	5	2	4	3	14	1,350.00	18,900.00		COMPRA DIRECTA
	REPARACION DE GOMA	UNIDAD	25	15	20	20	80	250.00	20,000.00		COMPRA DIRECTA

[illegible]